DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 380400/2023 (0) DE FECHA 09/13/2023

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMÁ CÓDIGO DE UBICACIÓN 8707, FOLIO REAL Nº 8320 (F) UBICADO EN LOTE 31 Y 32,
CORREGIMIENTO PUEBLO NUEVO, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA PANAMÁ.
VALOR DE B/.490,000.00 (CUATROCIENTOS NOVENTA MIL BALBOAS) 

SUPERFICIE INICIAL DE   1200 m²  
SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE   599 m² 81 dm²
MEDIDAS Y LINDEROS:  AL 21 DE DICIEMBRE DE 1982 SOBRE ESTA FINCA CONSTA INSCRITO EN EL ASIENTO 8
DEL TOMO 262 FOLIO 307 DE LA SECCION DE LA PROPIEDAD, PROVINCIA DE PANAMA, QUE ESTA FINCA

[...]

A UN COSTO DE B/42,385.00 PANAMA 18 DE SEPTIEMBRE DE 1986..

CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS  HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVOR DE BANCO GENERAL, S.A. POR LA SUMA DE TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL
BALBOAS (B/.342,000.00) Y POR UN PLAZO DE 5 AÑOS  UNA TASA EFECTIVA DE 6.45%  UN INTERÉS ANUAL DE
6.25%LIMITACIONES DEL DOMINIO 
EL DEUDOR SE OBLIGA A NO VENDER, ARRENDAR, PERMUTAR, HIPOTECAR O EN CUALQUIER OTRA FORMA

ENAJENAR O GRAVAR EL BIEN DADO EN GARANTÍA, EN TODO O EN PARTE, SIN EL PREVIO CONSENTIMIENTO